



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ _____

**О Законе Владимирской области
«О внесении изменений в статью 45
Закона Владимирской области «О со-
циальной поддержке и социальном
обслуживании отдельных категорий
граждан во Владимирской области»**

Рассмотрев внесённый Губернатором Владимирской области проект закона Владимирской области «О внесении изменений в Закон Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области», Законодательное Собрание Владимирской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменений в статью 45 Закона Владимирской области «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» с учётом поправок.

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий
обязанности председателя
Законодательного Собрания

О.Н. Хохлова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в Закон Владимирской области
«О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий
граждан во Владимирской области»**

Принят Законодательным Собранием области _____ 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 2 октября 2007 года № 120-ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2007, 3 октября, 30 декабря; 2008, 27 февраля, 18 июня, 24 сентября, 19 ноября; 2009, 5 августа, 14 октября, 16 декабря; 2010, 17 февраля, 11 августа, 13 октября; 2011, 16 марта, 8 июня, 16 июля, 10 сентября, 30 сентября, 19 октября, 12 ноября, 17 декабря; 2012, 17 марта, 16 июня, 30 июня, 6 октября, 17 ноября; 2013, 12 января, 16 февраля, 15 июня, 17 августа, 24 августа, 9 ноября, 31 декабря; 2014, 16 августа) следующие изменения:

1) в наименовании главы 15 слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

2) в статье 43:

а) в наименовании слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

б) в части 1 слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

в) в части 2:

в абзаце первом слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

в пункте 2 слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

3) в статье 44:

а) в наименовании слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

б) в части 1 слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

в) в части 2 слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

г) в части 3 слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

4) в статье 45:

а) в наименовании слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

б) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) за содержание и текущий ремонт жилья в пределах социальной нормы площади жилья, установленной Законом Владимирской области, в жилых помещениях в жилищном фонде независимо от форм собственности, за исключением лиц, проживающих в домах, не имеющих центрального отопления или имеющих индивидуальное (поквартирное) отопление;»;

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Лицам, указанным в статье 43 настоящего Закона (за исключением медицинских и фармацевтических работников, а также других категорий специалистов медицинских организаций государственной системы здравоохранения Владимирской области), проживающим в домах, не имеющих центрального отопления или имеющих индивидуальное (поквартирное) отопление, выплачивается ежегодная денежная компенсация на приобретение топлива в размере 2258 рублей, но не более 4516 рублей на домовладение (квартиру).»;

г) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Медицинским и фармацевтическим работникам, а также другим категориям специалистов медицинских организаций государственной системы здравоохранения Владимирской области, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления или имеющих индивидуальное (поквартирное) отопление, выплачивается ежегодная денежная компенсация на приобретение топлива в размере фактически произведенных расходов, но не более 10000 рублей на домовладение (квартиру).»;

5) в наименовании статьи 46 слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья»;

б) в статье 46 слова «ремонт жилья» заменить словами «текущий ремонт жилья».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию.

Губернатор
Владимирской области

С.Ю.Орлова

Владимир